Esch. fol. 306a-b. Dasselbe Breve gieng auch an den König von Polen, den Herzog Ludwig 
v. Baiern, die beiden Markgrafen von Brandenburg, die Bischöfe von Bamberg und Regensburg. Ein 
fast gleichlautendes an die Nürnberger fol. 307a. Die Schreiben kamen etwa Ende Juni in Breslau 
an, wie sich aus ihrer Stellung im Manuscript ergiebt; sie sind als die Antwort auf Dobrohost’s Sen­
dung anzusehen; ein directes Schreiben des Papstes an den Herrenbund liegt nicht vor.

B.

Derselbe an Herzog Ernst von Sachsen, ebenso an H. Albrecht. Tadel über sein Verfahren gegen 
Heinrich von Plauen und Befehl diesen wieder einzusetzen und vom König Georg abzutreten.

Dilecte fili, salutem. Audientes nuper relacionibus quorundam fidedignorum nobili­
tatem tuam per hereticum illium Georgium qui se Bohemie regem nominat, perversis 
machinacionibus suis inductam dilectum filium, nobilem virum Heinricum de Plawen, 
baronem catholicum, diffidasse et ab eo opidum cum castro suo Plawen potenti manu 
devicisse, adeo quod vix in persona aufugerit, non potuimus admirari et credere satis 
id a te instigante heretico factum, cum te fidelissimum semper ac devotissimum et obe- 
dientem huic sancte sedi apostolice exhibueris ac glorie et virtutum progenitorum tuo­
rum, qui ut catholici principes strenue pro fide pugnaverunt ac mandata s. R. ecclesie 
et predicte sedis cum omni reverencia ferventissime observarunt, imitatorem te sepe osten-
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deris, contigisse autem magis ex aliqua alia particulari causa tua censuimus; profecto 
tamen doluimus ac non immerito dolemus id factum a te, utrumque sit, maxime hoc tam 
periculoso tempore quo hereticus ille non aliud studet et querit quam simulato spiritu 
catholicos omnes maxime sibi vicinos sua damnata heresi maculare ac eorum civitates 
opida castra et loca suo subjicere imperio. Unde cum res ipsa, ut prudenter considerare 
potes, in grave periculum reliquis catholicis cedere possit, divine vocis oraculo mone­
mus districcius nobilitatem tuam atque requirimus tibique sub anathematis intimacione 
ac obtestacione divini judicii, lata quoque sententia interdicti ecclesiastici per singula 
loca dominiorum tuorum districtissime observandi precipimus et mandamus, ut veluti 
catholicus princeps deum pre oculis habens ac saluti tue pariter et honori consulens 
ab omni commercio prefati heretici et perniciosa et indigna familiaritate ejusdem ab­
stineas, cum eo nullum fedus ineas, sed preclari tui nominis memor nobilissimam fami­
liam tuam que virtute et gloria plurimum claruit, sicut hactenus dicti tui progenitores, 
ita nunc et tu eorum vestigia preclaris virtutibus sequens a tam insigni labe custodias, 
ad delendam Hussitarum heresim fortiter assurgas et apostolicorum processuum contra 
ipsum Georgium te intrepidum executorem ostendas, necnon baronem prefatum ad opi- 
dum suum et castrum, eciam bona ablata sibi integre restituas ac restitui facias et pro­
cures, ipsumque adversus illum hereticum animatum benigno favore et auxilio prosequa­
ris, ut tuo exemplo in eum eciam reliqui catholici fervencius animentur et de assisten- 
cia gavisi forciores audacia fiant et cum omni habilitate sua perseverent. Si autem 
racionabilis et particularis causa aliqua adversus dictum baronem tue nobilitati est, 
faciemus tibi per venerabilem fratrem Rudolfum Lavantinum, in illis partibus oratorem 
nostrum, aut alium non suspectum judicem quem eligendum duxeris, expeditam justiciam 
ministrari. Accipe ergo, dilecte fili, monita et mandata hujusmodi nostra in te amore 
paterno collata, quibus si te, ut confidimus de nobilitate tua, obtemperabis, facies rem 
gratam inprimis omnipotenti deo ac nobis et sedi predicte plurimum acceptam nec non 
preclaro nomini tuo convenientem, pro quo eciam ultra premium quod a deo maximum 
debes expectare magnam in hoc seculo gloriam et honorem dignissimum consequeris 
nosque proinde et sedem predictam in quibusvis honorem et commodum tuum concer­
nentibus favorabiles reddes et invenies ad graciam prompciores. Datum.